

СТАНОВИЩЕ

От Проф. д-р Христо Стоянов Бозов, дм

Декан на Медицински факултет

Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – гр. Бургас

Член на научното жури, съгласно заповед № РД-243/15.09.2022 г.,
на Ректора на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – гр. Бургас

Относно: процедура по конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, по професионално направление 7.4. Обществено здраве и научна специалност „Кинезитерапия“.

В конкурса за заемане на академична длъжност „Доцент“, обявен в ДВ, бр. 45 от 17.06.2022 г., както и на интернет страницата на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – гр. Бургас е допуснат за участие един кандидат – гл. ас. Гергана Ангелова Ангелова-Попова, доктор - катедра „Здравни и фармацевтични грижи“ – Медицински колеж и катедра „Рехабилитационна и морска медицина“ – Факултет по обществено здраве и здравни грижи при Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – гр. Бургас.

Със заповед на Ректора № РД-243/15.09.2022 г. съм определен за член на научното жури и съм избран да изготвя становище по процедурата за заемане на академичната длъжност „доцент“ с кандидат гл. ас. Гергана Ангелова Ангелова-Попова, доктор.

I. Анализ на кариерния профил на кандидата

Гл. ас. Гергана Ангелова Ангелова-Попова, доктор завършва специалност „Рехабилитатор“ в Медицински колеж на Университет „Проф. д-р А. Златаров“ – гр. Бургас през 2001 г. През 2005 г. придобива образователно-квалификационна степен „Бакалавър“, специалност „Кинезитерапия“ в НСА „Васил Левски“ – гр. София, а през 2011 г. - ОКС „Магистър“, специалност „Стопанско управление – здравен мениджмънт“ в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – гр. Бургас. През 2018 г. успешно защитава дисертационен труд на тема „Кинезитерапия при фрактури на дисталния радиус“ и придобива образователна и научна степен „Доктор“, по научна специалност „Теория и методика на физическото възпитание и спортната тренировка (вкл. Методика на лечебната физкултура)“ в НСА „Васил Левски“ – гр. София

Трудовият си стаж започва през 2001 г. като рехабилитатор в ТДКЦ ООД – гр. Бургас. Последователно работи в СПА център „Диамант“ – Слънчев бряг (2006 г.) и СПА център „Rose“, хотел “Sol Nessebar Palace” – Слънчев бряг (2010 г.) През 2011-2013 г. работи като кинезитерапевт във Физиотерапевтичен център „Вита“ – гр. Бургас и от 2022 г. в МБАЛ „Сърце и мозък“ – гр. Бургас.

Академичната си кариера стартира през 2005 г. като преподавател по практика в „Медицински колеж“, Университет „Проф. д-р „Асен Златаров“ – Бургас. От 2006 г. е

асистент в „Медицински колеж“, Университет „Проф. д-р „Асен Златаров“ – гр. Бургас. От 2019 г. и понастоящем е главен асистент в „Медицински колеж“ и ФОЗЗГ при Университет „Проф. д-р „Асен Златаров“ – гр. Бургас.

Гл. ас. Гергана Ангелова-Попова, доктор успешно съчетава в своята кариера практическа работа с изследователска и преподавателска дейност. Всичко това гарантира едно високо ниво и качество на професионално развитие.

Кандидатката е преминала през множество специализирани курсове и обучения (17 на брой), които допълнително допринасят за професионалното ѝ развитие. Сред тях са: Mulligan's Concept - Mobilization with movement, NAGS, PRP's, etc., PNF Basic Course (PNF1 + PNF2), Muscle relaxation and stretching in manual therapy, Мобилизация на периферните нерви, Ортопедична медицина по Cyriax, Dry needling, Osteopathic manipulation techniques and muscle release-Osteo MTMR, Thera-Band Academy” – Еластично съпротивление, проприоцептивна тренировка и миофасциална релаксация във Физикалната терапия и спорта, Мануално-терапевтични техники при увреди на рамото, Мануално-терапевтични техники при увреди на коляното, Кинезитерапия при скованост и контрактури на ръката, Кинезиологичен тейпинг, Невромускулен тейпинг, Юмейхотерапия и др.

Участвала е с презентация на доклади в над 10 научни конференции.

Член е на Асоциацията на физиотерапевтите в България (АФБ) и на Българската организация по Спортна физиотерапия (БОСФ). Владее английски и руски език.

II. Комплексна качествена оценка на учебно-методическата и преподавателска дейност, вкл. научно ръководство на студенти, докторанти, специализанти

Гл. ас. Гергана Ангелова Ангелова-Попова, доктор води лекции, упражнения, учебна практика и преддипломен стаж по основните дисциплини „Кинезитерапия“ и „Лечебен масаж“ на студентите от специалност „Рехабилитатор“, ОКС „Проф. Бакалавър“ в Медицински колеж и от специалност „Медицинска рехабилитация и ерготерапия“, ОКС „Бакалавър“ от ФОЗЗГ при Университет „Проф. д-р А. Златаров“ – гр. Бургас. Справката за средната ѝ годишна натовареност за последните пет години показва голяма наднормативна учебна заетост. Считаю, че гл. ас. Гергана Ангелова Ангелова-Попова притежава необходимите качества и компетенции и като хабилитирано лице ще подпомогне разработването на нови учебни програми и създаването на нови специалности.

Участвала е в разработването на учебни програми по „Кинезитерапия“, „Лечебен масаж“, „Преддипломен стаж“, „Кинезиология“ и „Патокинезиология“ за студентите от специалност „Рехабилитатор“ от Медицински колеж и специалност „Медицинска рехабилитация-ерготерапия“ на ФОЗЗГ.

Фигурира в Държавна изпитна комисия по дисциплините „Кинезитерапия“ и „Лечебен масаж“ – теоретичен и практичен изпит на специалност „Рехабилитатор“, ОКС „Проф. Бакалавър“ в Медицински колеж.

Кандидатката е научен ръководител на над 20 курсови работи на студенти от специалност „Рехабилитатор“ от Медицински колеж. Участвала е като научен консултант на 8 научни доклада, представени на студентски научни сесии, като три от тях са наградени (1 първо и 2 втори места).

В обобщение, горепосочените факти ми дават основание да считам, че кандидатката притежава богат професионален педагогически опит.

Ш. Оценка на научните трудове на кандидата

Приложените за участие в конкурса трудове и публикации доказват високата научна продуктивност на кандидатката. За участие в настоящия конкурс са предоставени общо 21 научни труда, разпределени по видове, както следва:

- Монографичен (хабилитационен) труд – 1 брой на тема „Кинезитерапия при синдром на субакромиално притискане и руптури на ротаторен маншон“ – 132 стр., ISBN: 978-619-7125-91-7
- Пълнотекстови научни публикации – общо 20 броя, от които:
 - Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (Индексирани в Web of Science) – 2 броя.
 - Публикации и доклади, публикувани в нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – 18 броя.

От тях – 11 броя са на български език и 9 броя - на английски език.

В научните разработки и публикации, кандидата е самостоятелен автор в 4 от тях, с един съавтор – 8 броя и с двама и повече съавтори - 8 броя.

Всички публикации са коректно описани и приложение в пълен обем към материалите за конкурса.

Основните тематични насоки в научноизследователската дейност и приносите на гл. ас. Гургана Ангелова-Попова, доктор са в областта на научната специалност в обявения конкурс и могат да бъдат обособени в следните направления:

- Кинезитерапията при травми и заболявания на опорно-двигателния апарат и мускулно-скелетни дисфункции;
- Рехабилитацията при метаболитни заболявания;
- Въздействие на балнеотерапията при често срещани заболявания;
- Изследвания при деца с аутизъм и хипотрофия;
- Телемедицина и телерехабилитация;
- Оптимизиране качеството на обучение и подготовката на студентите;
- Проучванията в областта на здравния мениджмънт.

Участие/изпълнение и ръководство на проекти

Гл. ас. Гергана Ангелова-Попова, доктор е предоставила доказателствен материал за участие в 7 научно-изследователски проекта, които са финансирани от Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – гр. Бургас.

Приложена е справка с 9 цитирания, 3 от които са в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове.

IV. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо задължителните условия и задължителните количествени критерии и наукометрични показатели

От приложената справка-самооценка за изпълнение на националните минимални наукометрични показатели гл. ас. Гергана Ангелова-Попова, доктор изпълнява всички условия и надхвърля минималните изисквания за заемане на академична длъжност „Доцент“, заложи в Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и правилника на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – гр. Бургас (Виж таблица 1).

Таблица 1.

Група от показатели Съдържание	Изпълнение на изискванията за доцент от гл. ас. Гергана Ангелова-Попова, доктор	Минимални национални изисквания за доцент	Минимални изисквания на Университет „Проф. д-р А. Златаров“ – гр. Бургас за доцент
А Показател 1	50	50	50
Б Показател 2	0	0	0
В Показател 3	100	100	100
В Показател 4	0	0	0
Г Сума от показателите от 5 до 9	355	200	220
Д Сума от показателите от 10 до 12	90	50	60
Е Сума от показателите от 13 до края	30		20
Общо	625	400	450

Заклучение

След анализ на предоставените материали и документи, с които кандидатката участва в настоящия конкурс, считам, че те покриват напълно всички изисквания на Закона за развитие на академичния състав на Република България, ППЗРАСРБ и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – гр. Бургас.

Въз основа на научната продукция, научните интереси, високата професионална квалификация, опит и трудов стаж давам положително становище с пълна убеденост и препоръчвам на членовете на Научното жури да присъдят на гл. ас. Гургана Ангелова Ангелова - Попова, доктор академичната длъжност „Доцент“ в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.4. „Обществено здраве“, научна специалност „Кинезитерапия“.

15.11.2022 г.

Изготвил становище:

Проф. д-р Христо Стоянов Бозов,

дм